UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n, Km 60 | UFES-Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus/ES |CEP 29932-540
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção | email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 029, de 14 de setembro de 2020.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

R E S O L V E:

Constituir o Grupo de Trabalho (GT) - Políticas de Estágios, integrado por Andrea
Brandão Locatelli (Coordenadora), Gustavo Machado Prado e as discentes Tainah
Gomes Francelino Souto, Mirian Claudino e Fernanda Cravo para realizar discussão
sobre possibilidades de atuação dos cursos do Ceunes nos seus distintos campos e
natureza de estágios (em redes de ensino, empresas, etc) no contexto da pandemia.
São ações deste Grupo de Trabalho: mapeamento de convênios e contratos de
estágios existentes no Ceunes; levantamento, consulta e estudo sobre a forma atual de
organização do trabalho nas instituições parceiras; planejamento e reorganização das
atividades de estágio a partir do novo contexto e de seus aspectos jurídicos, entre
outros.

São Mateus (ES), 14 de setembro de 2020.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br

		2020-09-15T08:44:17-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO